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Radicado: 2.019 - 00046 - 00 // Liquidación de crédito // Bancolombia S.A. (Hoy Reintegra S.A.S. Nit
Nro. 900.355.863 - 8) contra Ana Yive Prada Villegas C.C. 37.275.722
Miguel Leandro Diaz Sanchez <migueldiaz@diazabogados.legal>
Vie 24/06/2022 04:08 PM
Para:

Juzgado 03 Civil Circuito - N. De Santander - Cúcuta <jcivccu3@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
Juez Tercero Civil del Circuito del Distrito Judicial de Cúcuta
E.S.D.
 

Asunto: Liquidación de crédito.
Referencia: Proceso ejecutivo de Bancolombia S.A. (Hoy Reintegra S.A.S. Nit Nro. 900.355.863 – 8) contra Ana Yive

Prada Villegas C.C. 37.275.722
Demandante: Bancolombia S.A. (Hoy Reintegra S.A.S. Nit Nro. 900.355.863 – 8).
Demandado: Ana Yive Prada Villegas C.C. 37.275.722
Radicado: 2.019 – 00046 – 00.

 
MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ, mayor de edad, domiciliado en Bogotá D.C., identificado con la cédula de
ciudadanía No. 91.527.008 expedida en Bucaramanga, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No.
229.333 del Consejo Superior de la Judicatura, inscrito en el Registro Nacional de Abogados con el correo electrónico
«migueldiaz@diazabogados.legal», actuando en nombre y representación de REINTEGRA S.A.S, demandante dentro del
proceso de la referencia, a través del presente medio me permito allegar memorial en formato PDF.
 
Del Señor Juez,
 
 
Miguel Leandro Díaz Sánchez
C.C. Nro. 91.527.008 de Bucaramanga
T.P. Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura
migueldiaz@diazabogados.legal
 
Atentamente, 
 

MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ 
Abogado especialista y consultor empresarial | 

Mob  : +573185277513 

Skype  : +573009291666 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal

Este mensaje y sus anexos contienen información confidencial y/o legalmente protegida; y sólo
puede ser utilizado por la persona a la que va dirigido. Si usted ha recibido este mensaje por

http://diazzurrilaw/
mailto:migueldiaz@diazabogados.legal
tel:+573185277513
mailto:migueldiaz@diazabogados.legal
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error, le solicitamos que borre inmediatamente este mensaje así como todas sus copias guardadas
en algún medio de almacenamiento y/o disco duro, y le notifique al remitente sobre ésta
situación. Al recibir este mensaje de manera errónea, Usted se obliga a abstenerse, directa o
indirectamente, de revelar, distribuir, utilizar, imprimir, almacenar la totalidad o parte del
presente mensaje.

 
 
 



 
______________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Calle 19 Nro. 3A – 43 Oficina 208 

Bogotá D.C. – Cundinamarca 

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 57 + 300 + 9291666 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Miguel Leandro Díaz Sánchez 
Abogado especialista y consultor empresarial 

Universidad Externado de Colombia 

Señor  

Juez Tercero Civil del Circuito del Distrito Judicial de Cúcuta  

E.S.D. 

 

Asunto: Liquidación de crédito. 

Referencia: Proceso ejecutivo de Bancolombia S.A. (Hoy Reintegra S.A.S. Nit Nro. 900.355.863 – 8) contra Ana 

Yive Prada Villegas C.C. 37.275.722 

Demandante: Bancolombia S.A. (Hoy Reintegra S.A.S. Nit Nro. 900.355.863 – 8). 

Demandado: Ana Yive Prada Villegas C.C. 37.275.722 

Radicado: 2.019 – 00046 – 00. 

 

MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ, mayor de edad, domiciliado en Bogotá D.C., identificado con la cédula de 

ciudadanía No. 91.527.008 expedida en Bucaramanga, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional 

No. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura, inscrito en el Registro Nacional de Abogados con el correo 

electrónico «migueldiaz@diazabogados.legal», actuando en nombre y representación de REINTEGRA S.A.S, 

demandante dentro del proceso de la referencia, acudo ante su Señoría con el propósito de allegar la liquidación 

del crédito que se ventila en el plenario: 

 
Obligación Nro. 8200088008 

Periodo Int. Anual Int. Mes Int. Mora Días Capital Intereses 
18-feb-19 28-feb-19 19,16% 1,47% 2,21% 10 20.115.716 724.848 
1-mar-19 30-mar-19 19,37% 1,49% 2,23% 30 20.115.716 784.481 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 20.115.716 782.611 
1-may-19 30-may-19 19,34% 1,48% 2,23% 30 20.115.716 783.359 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,48% 2,22% 30 20.115.716 781.863 
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,48% 2,22% 30 20.115.716 781.115 

1-ago-19 30-ago-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 20.115.716 782.611 
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 20.115.716 782.611 
1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,47% 2,20% 30 20.115.716 774.375 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30 20.115.716 771.751 
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 30 20.115.716 767.251 
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 30 20.115.716 761.994 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 29 20.115.716 747.113 
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30 20.115.716 768.751 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 20.115.716 758.988 
1-may-20 30-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30 20.115.716 740.158 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 20.115.716 737.516 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 31 20.115.716 762.100 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 30 20.115.716 743.930 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 20.115.716 746.192 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 30 20.115.716 736.383 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 20.115.716 726.933 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 30 20.115.716 712.534 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 30 20.115.716 707.219 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 28 20.115.716 667.865 
1-mar-21 30-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 30 20.115.716 189.503 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 20.115.716 1.765.154 
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 30 20.115.716 1.756.612 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 20.115.716 1.755.662 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 30 20.115.716 1.752.813 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 2,00% 30 20.115.716 1.758.510 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,33% 2,00% 30 20.115.716 1.753.763 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,32% 1,98% 30 20.115.716 1.743.312 
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Calle 19 Nro. 3A – 43 Oficina 208 

Bogotá D.C. – Cundinamarca 

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 57 + 300 + 9291666 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Asunto: liquidación de crédito. 

Demandada: Ana Yive Prada Villegas C.C. 37.275.722 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,34% 2,00% 30 20.115.716 1.761.358 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,35% 2,03% 30 20.115.716 1.779.377 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,36% 2,05% 30 20.115.716 1.798.316 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,41% 2,12% 30 20.115.716 1.858.721 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,42% 2,13% 30 20.115.716 1.874.716 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,46% 2,20% 30 20.115.716 1.929.129 
1-may-22 30-may-22 19,71% 1,51% 2,27% 30 20.115.716 1.658.961 

        
Resumen de la liquidación 

Obligación capital 20.115.716 
Intereses moratorios al 30-03-2022 43.970.459 
Total 64.086.175 

        
        

Obligación Nro. 8200088837 
Periodo Int. Anual Int. Mes Int. Mora Días Capital Intereses 

18-feb-19 28-feb-19 19,16% 1,47% 2,21% 10 129.386.949 724.848 
1-mar-19 30-mar-19 19,37% 1,49% 2,23% 30 129.386.949 784.481 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 129.386.949 782.611 
1-may-19 30-may-19 19,34% 1,48% 2,23% 30 129.386.949 783.359 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,48% 2,22% 30 129.386.949 781.863 
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,48% 2,22% 30 129.386.949 781.115 

1-ago-19 30-ago-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 129.386.949 782.611 
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 129.386.949 782.611 
1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,47% 2,20% 30 129.386.949 774.375 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30 129.386.949 771.751 
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 30 129.386.949 767.251 
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 30 129.386.949 761.994 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 29 129.386.949 747.113 
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30 129.386.949 768.751 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 129.386.949 758.988 
1-may-20 30-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30 129.386.949 740.158 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 129.386.949 737.516 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 31 129.386.949 762.100 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 30 129.386.949 743.930 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 129.386.949 746.192 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 30 129.386.949 736.383 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 129.386.949 726.933 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 30 129.386.949 712.534 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 30 129.386.949 707.219 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 28 129.386.949 667.865 
1-mar-21 30-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 30 129.386.949 189.503 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 129.386.949 1.765.154 
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 30 129.386.949 1.756.612 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 129.386.949 1.755.662 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 30 129.386.949 1.752.813 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 2,00% 30 129.386.949 1.758.510 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,33% 2,00% 30 129.386.949 1.753.763 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,32% 1,98% 30 129.386.949 1.743.312 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,34% 2,00% 30 129.386.949 1.761.358 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,35% 2,03% 30 129.386.949 1.779.377 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,36% 2,05% 30 129.386.949 1.798.316 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,41% 2,12% 30 129.386.949 1.858.721 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,42% 2,13% 30 129.386.949 1.874.716 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,46% 2,20% 30 129.386.949 1.929.129 
1-may-22 30-may-22 19,71% 1,51% 2,27% 30 129.386.949 1.658.961 
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Asunto: liquidación de crédito. 

Demandada: Ana Yive Prada Villegas C.C. 37.275.722 

Resumen de la liquidación 
Obligación capital 129.386.949 
Intereses moratorios al 30-03-2022 43.970.459 
Total 173.357.408 

        
        
        

Obligación Nro. 8200089346 
Periodo Int. Anual Int. Mes Int. Mora Días Capital Intereses 

18-feb-19 28-feb-19 19,16% 1,47% 2,21% 10 20.347.705 724.848 
1-mar-19 30-mar-19 19,37% 1,49% 2,23% 30 20.347.705 784.481 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 20.347.705 782.611 
1-may-19 30-may-19 19,34% 1,48% 2,23% 30 20.347.705 783.359 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,48% 2,22% 30 20.347.705 781.863 
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,48% 2,22% 30 20.347.705 781.115 

1-ago-19 30-ago-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 20.347.705 782.611 
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 20.347.705 782.611 
1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,47% 2,20% 30 20.347.705 774.375 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30 20.347.705 771.751 
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 30 20.347.705 767.251 
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 30 20.347.705 761.994 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 29 20.347.705 747.113 
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30 20.347.705 768.751 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 20.347.705 758.988 
1-may-20 30-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30 20.347.705 740.158 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 20.347.705 737.516 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 31 20.347.705 762.100 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 30 20.347.705 743.930 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 20.347.705 746.192 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 30 20.347.705 736.383 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 20.347.705 726.933 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 30 20.347.705 712.534 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 30 20.347.705 707.219 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 28 20.347.705 667.865 
1-mar-21 30-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 30 20.347.705 189.503 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 20.347.705 1.765.154 
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 30 20.347.705 1.756.612 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 20.347.705 1.755.662 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 30 20.347.705 1.752.813 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 2,00% 30 20.347.705 1.758.510 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,33% 2,00% 30 20.347.705 1.753.763 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,32% 1,98% 30 20.347.705 1.743.312 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,34% 2,00% 30 20.347.705 1.761.358 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,35% 2,03% 30 20.347.705 1.779.377 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,36% 2,05% 30 20.347.705 1.798.316 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,41% 2,12% 30 20.347.705 1.858.721 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,42% 2,13% 30 20.347.705 1.874.716 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,46% 2,20% 30 20.347.705 1.929.129 
1-may-22 30-may-22 19,71% 1,51% 2,27% 30 20.347.705 1.658.961 

        
Resumen de la liquidación 

Obligación capital 20.347.705 
Intereses moratorios al 30-03-2022 43.970.459 
Total 64.318.164 

 

 

Del Señor Juez, 



 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
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Calle 19 Nro. 3A – 43 Oficina 208 

Bogotá D.C. – Cundinamarca 

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 57 + 300 + 9291666 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Asunto: liquidación de crédito. 

Demandada: Ana Yive Prada Villegas C.C. 37.275.722 

 

 
Miguel Leandro Díaz Sánchez 

C.C. Nro. 91.527.008 de Bucaramanga 

T.P. Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura 

migueldiaz@diazabogados.legal 



RAD. 2021-00283-00 RECURSO DE REPOSICION Y APELACION

Asesorarse Cucuta <asesorarsecucuta@gmail.com>
Lun 05/09/2022 01:11 PM

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - N. De Santander - Cúcuta <jcivccu3@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor
JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO CÚCUTA
Atte. Dra. SANDRA JAIMES FRANCO
Juez 3 Civil del Circuito
E.      S.        D.

Respetada Señora Juez:

Allegó al Despacho Recursos contra el auto que Liquida Costas dentro 

RADICADO No.:   540013153003-2021-00283-00
PROCESO:             VERBAL DECLARATIVO; IMPUGNACIÓN DE ACTOS DE ASAMBLEAS, JUNTAS DIRECTIVAS O DE
SOCIOS
DEMANDANTE:   ÉLIDA SUÁREZ CÁRDENAS R/L CONJUNTO CERRADO TORRES DE PICABIA P.H. NIT#900898065-
7”
DEMANDADO:    CONJUNTO CERRADO TORRES DE PICABIA PROPIEDAD HORIZONTAL, ASAMBLEA
EXTRAORDINARIA DE COPROPIETARIOS DE DEL CONJUNTO CERRADO TORRES DE PICABIA – PROPIEDAD
HORIZONTAL

De Usted,

ASESORIAS Y CONSULTORIAS JURIDICAS - EMPRESARIALES 
Avda.  0   #12-44  oficina 29   2piso Centro Comercial  La Isla 
Barrio la Playa   Cúcuta N. de S.
Cel   3213727641   -  3102314885  
@asesorarsecucuta https://asesorarsecucuta.com/
https://www.facebook.com/asesorarsecucuta
https://www.facebook.com/groups/1718985645036591

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fasesorarsecucuta.com%2F&data=05%7C01%7Cjcivccu3%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C32b6e239df8148c92b9008da8f6a16a7%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637979983088041697%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Fg0%2FwP9XJTPCfgm3hZWPaxKnPKeJYuUdYr113Q%2F0Bzo%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fasesorarsecucuta&data=05%7C01%7Cjcivccu3%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C32b6e239df8148c92b9008da8f6a16a7%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637979983088041697%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=yav3WqauNYC7qlcUkDNhqvn63h7golPrZOsAwn7He8o%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fgroups%2F1718985645036591&data=05%7C01%7Cjcivccu3%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C32b6e239df8148c92b9008da8f6a16a7%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637979983088041697%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=3kbT%2BGtLZvnvzn4YvLLhWPWkMELEndwiQA95GMxkxlk%3D&reserved=0


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k
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